Comissão Permanente de Licitação

ATA DE ABERTURA E ENCERRAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 5.002/2016-
CPL/MP/PGJ

PROCEDIMENTO INTERNO Nº 967312/2015

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
BANCÁRIOS, COMPREENDENDO O GERENCIAMENTO DOS RECURSOS FINANCEIROS DA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, O PROCESSAMENTO
DO  PAGAMENTO  DA  FOLHA  DE  PESSOAL  DE  MEMBROS  E  SERVIDORES  ATIVOS,
INATIVOS E PENSIONISTAS, A CONCESSÃO DE CRÉDITOS CONSIGNADOS PARA ESTES E
PAGAMENTOS DE DEMAIS CREDORES DESTE ÓRGÃO, DENTRE OUTROS SERVIÇOS, COM
CESSÃO ONEROSA DE USO DO ESPAÇO FÍSICO PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO
DE  POSTO  DE  ATENDIMENTO BANCÁRIO  –  PAB,  PELO PERÍODO DE  60  (SESSENTA)
MESES.

PUBLICAÇÃO: Os Avisos da Licitação foram publicados no Diário Oficial do Estado (DOE),
edição de 17/06/2016 e no matutino local “Jornal do Commércio”, edição de 17/06/2016.

Aos trinta dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis, às
nove  horas,  reuniram-se no Plenário  Antônio  Alexandre P.  Trindade,  no andar  térreo  do
prédio sito à Av. Coronel Teixeira, nº 7.995, Nova Esperança, o Pregoeiro, Sr. FREDERICO
JORGE DE MOURA ABRAHIM e a equipe de apoio composta pelos servidores MAURÍCIO
ARAÚJO MEDEIROS,  CLEITON DA SILVA ALVES e SARAH MADALENA BARBOSA
SANTOS  CÔRTES, todos  designados  à  folha  345  dos  autos,  Portaria  n.º
451/2016/SUBADM, para a sessão pública do pregão em epígrafe.

Inicialmente,  em  conformidade  com  as  disposições  contidas  no
Edital,  o  Pregoeiro abriu  a Sessão Pública,  a  qual,  pela ausência  de interessados  e/ou
inexistência de propostas, foi encerrada, decretando-se, portanto, a licitação DESERTA.

Av. Coronel Teixeira, 7.995. Nova Esperança. CEP 69037-473. Fone-Fax: (92) 3655-0701/0743. licitacao@mpam.mp.br

Página 1 de 2

Comissão Permanente de Licitação

Nada  mais  havendo  a  tratar,  foi  encerrada  a  reunião,  da  qual  foi
lavrada  a  presente  ATA,  que  eu,  Maurício  Araújo  Medeiros,  digitei  e  vai  assinada  pelo
Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Manaus, 30 de junho de 2016.

Frederico Jorge de Moura Abrahim
Pregoeiro – Portaria n.º 451/2016/SUBADM

Maurício Araújo Medeiros
Equipe de Apoio

Sarah Madalena B. S. Côrtes
Equipe de Apoio

Cleiton da Silva Alves
Equipe de Apoio

Av. Coronel Teixeira, 7.995. Nova Esperança. CEP 69037-473. Fone-Fax: (92) 3655-0701/0743. licitacao@mpam.mp.br

Página 2 de 2